administrativo acima descrito, pelos motivos devidamente justificados e autorizados, adequando o projeto 

conforme especificações, planilha e cronograma constantes no processo administrativo 31.123/24, que ficam 

fazendo parte do presente, que resultam no aditamento de quantidade com acréscimo ao valor contratado de R$ 

22.291,20 (vinte e dois mil duzentos e noventa e um reais e vinte centavos), com fundamento no disposto no 

parágrafo 1º, do artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A CONTRATADA, neste ato, deverá completar a garantia contratual em mais R$ 

1.114,56 (mil cento e quatorze reais e cinquenta e seis centavos), nos termos da cláusula 8ª do instrumento 

contratual ora aditado. 

CLÁUSULA TERCEIRA: As partes ratificam as demais cláusulas do instrumento principal, ora aditado. 

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente instrumento particular, em 02 (dois) vias de igual